平成２０年 ４月２４日
各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジーズ
代 表 者 執行役社長 大林 秀仁
本社所在地 東京都港区西新橋一丁目２４番１４号
コード番号 ８０３６（東証・大証第一部）
問い合せ先 社長室 広報・ＩＲグループ 部長代理

加藤弘之（電話：０３－３５０４－５１３８）

配当予想の修正(増額)に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり平成２０年３月期（第８９期）

期末の１株当たり配当予想について修正（増額）することを決定しましたので、お知らせ

いたします。
なお、本件は当期計算書類に係る法定の監査を経て、本年５月に開催される取締役会に

おいて確定する予定です。

記

１．配当予想修正の理由
当社は、財務体質と経営基盤の強化を図りながら、株主各位に対する適正な利益の還元

を利益配分の基本方針としています。具体的には、内部留保とのバランスを考慮しつつ安

定的な配当に努めています。
当期については、ライフサイエンス事業、および情報エレクトロニクス事業を中心に業

績が好調に推移したことにより、１株当たり配当金を１７円５０銭とし、すでに実施した

中間配当１株当たり１２円５０銭と合わせ、年間３０円００銭の配当とする予定です。

２．修正の内容

１株当たり配当金
中間期 期 末 年 間

前 回 予 想
（平成１９年１０月２４日発表）

１２円５０銭 １２円５０銭 ２５円００銭

今 回 修 正 予 想 １２円５０銭  １７円５０銭  ３０円００銭

（ご参考）前 期 実 績
（平成１９年３月期）

１２円５０銭 １２円５０銭 ２５円００銭

以 上